
                           

 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 4 lutego 2021 r. 

Poz. 128 

 

ZARZĄDZENIE NR 5  

PREZESA RADY MINISTRÓW  

z dnia 3 lutego 2021 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie Stałego Komitetu Rady Ministrów 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2021 r. poz. 178) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 86 Prezesa Rady Ministrów z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie Stałego Komitetu Rady 

Ministrów (M.P. z 2019 r. poz. 1071 oraz z 2020 r. poz. 347) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. W skład Stałego Komitetu Rady Ministrów wchodzą: 

1) Przewodniczący; 

2) członkowie: 

a) przedstawiciel Prezesa Rady Ministrów, 

b) przedstawiciele ministrów kierujących działami administracji rządowej oraz ministrów – członków Rady 

Ministrów, zwani dalej „przedstawicielami ministrów”, 

c) przedstawiciele Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 

2. Przewodniczącego powołuje i odwołuje Prezes Rady Ministrów spośród członków Rady Ministrów. 

3. Przedstawicielem Prezesa Rady Ministrów jest Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów albo wyznaczony 

przez Prezesa Rady Ministrów sekretarz stanu albo podsekretarz stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 

4. Przedstawicielem ministra jest wyznaczony przez ministra sekretarz stanu albo podsekretarz stanu odpowie-

dzialny za koordynację działań legislacyjnych w urzędzie obsługującym ministra. 

5. Jeżeli ministra obsługuje więcej niż jeden urząd, minister może wyznaczyć: 

1) jednego przedstawiciela, spośród podlegających mu sekretarzy stanu albo podsekretarzy stanu w obsługujących 

go urzędach, odpowiedzialnego za koordynację działań legislacyjnych w obszarze właściwości ministra albo 

2) po jednym przedstawicielu z każdego z obsługujących go urzędów, w randze sekretarza stanu albo podsekretarza 

stanu, odpowiedzialnego za koordynację działań legislacyjnych w danym urzędzie. 

6. W przypadku braku możliwości wyznaczenia przedstawiciela ministra w randze sekretarza stanu albo pod-

sekretarza stanu, w pracach Stałego Komitetu Rady Ministrów może brać udział minister, na prawach jego członka. 

7. Przedstawicieli Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, w liczbie nie większej niż trzech, wyznacza Szef 

Kancelarii Prezesa Rady Ministrów spośród sekretarzy stanu albo podsekretarzy stanu w Kancelarii Prezesa Rady 

Ministrów. 

8. W przypadku nieobecności członka Stałego Komitetu Rady Ministrów, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, 

na posiedzeniu, w rozpatrywaniu i rozstrzyganiu spraw przez Komitet bierze udział inny sekretarz stanu albo pod-

sekretarz stanu w urzędzie obsługującym ministra, pisemnie przez niego upoważniony, albo minister. 



                  

Monitor Polski – 2 – Poz. 128 

 

 

9. Prezes Rady Ministrów albo z jego upoważnienia Przewodniczący Stałego Komitetu Rady Ministrów, 

w porozumieniu z Szefem Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, może wyznaczyć każdorazowo dodatkowo inną osobę 

niż określona w ust. 1 pkt 2 lit. a do reprezentowania Prezesa Rady Ministrów w określonej sprawie będącej przed-

miotem prac Stałego Komitetu Rady Ministrów. 

10. Prezes Rady Ministrów może, na wniosek Przewodniczącego Stałego Komitetu Rady Ministrów, powołać 

i odwołać nie więcej niż dwóch wiceprzewodniczących tego Komitetu spośród jego członków. 

11. Sekretarzem Stałego Komitetu Rady Ministrów jest osoba kierująca komórką organizacyjną Kancelarii Prezesa 

Rady Ministrów zapewniająca obsługę prac tego Komitetu.”; 

2) w § 13 wyrazy „§ 3 ust. 2” zastępuje się wyrazami „§ 3 ust. 9”; 

3) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. Stały Komitet Rady Ministrów składa Prezesowi Rady Ministrów, na jego żądanie, sprawozdanie ze swojej 

działalności.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 

 




